СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

02.03.2016 № 144

О внесении изменений в порядок размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности города
Иванова, муниципальных служащих города Иванова
и членов их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления города Иванова и
предоставления этих сведений общегородским
(города Иванова) средствам массовой информации
для опубликования

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности города Иванова,
муниципальных служащих города Иванова и членов их семей на
официальных сайтах органов местного самоуправления города Иванова
и предоставления этих сведений общегородским (города Иванова)
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный
решением Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1119
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 549,
от 03.07.2013 № 593 ), следующие изменения:

1.1.Пункт 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если
общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего
муниципальную должность города Иванова (муниципального служащего
города Иванова), его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.».

1.2.Подпункт «е» пункта 3 исключить.
1.3.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

«4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,
за весь период замещения лицом муниципальной должности (должности
муниципальной службы), замещение которой влечет за собой
размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
размещаются (находятся) на официальном сайте соответствующего
органа местного самоуправления города Иванова и ежегодно
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для их подачи.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой
вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте
Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава ова Председатель

/А.А. Хохлов

Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев